
نتایج خودروهای وارداتی اعلام شد
مدیر سامانه یکپارچه خودروها از اعلام نتایج خودروهای وارداتی و بارگذاری 

آن در سامانه یکپارچه عرضه خودروهای وارداتی از عصر روز شنبه خبر داد.
مهدی تقدســی در گفت وگو با ایســنا، ضمن اعلام این خبر اعلام کرد: نتایج 
هفدهمین مرحله از عرضه خودروهای وارداتی مشــخص شــده و در سایت 
سامانه یکپارچه خودروها بارگذاری شده است. مدیر سامانه یکپارچه خودروها 
ادامه  داد: بدین ترتیب متقاضیانی که طی موعد مقرر، پنج اولویت از ٣۶ مدل 
خودروی عرضه شــده مورد نظر خود را ثبت کرده بودند، از عصر روز شــنبه 
می توانند با مراجعه به سایت ســامانه  یکپارچه عرضه خودروهای وارداتی به 
نشانی saleauto.ir از نتیجه تخصیص یا عدم تخصیص خود مطلع شوند.وی 
تاکید کرد: مشتریانی که تخصیص به آن ها صورت گرفته است، پس از دریافت 
پیامک واریز وجه از سوی شرکت واردکننده خودروی خود، به مدت پنج روز 

فرصت خواهند داشت که واریز وجه را انجام دهند.
 تقدسی تصریح کرد: چنانچه طی این مدت متقاضی واریز وجه خود را انجام 
ندهد، از لیســت تخصیص حذف خواهد شــد و برای مراحل بعدی، بایستی 
مجــدد از ابتدا و با تعریف حســاب وکالتی اقدام کنــد. همچنین با توجه به 
اینکه این مرحله از خودروهای وارداتی عرضه شده، آخرین فرصت  برای ثبت  
درخواســت خودرویی متقاضیان مرحله اول )ثبت نامی هــا و اولویت دارهای 
مرحله اول( بوده است، چنانچه ثبت درخواست خودرویی نداشته اند )باتوجه 
به اینکه نسبت به متقاضیان جدید اولویت هم داشتند( نوبت هایشان دیگر از 
بین رفته و برای ثبت نام در مراحل بعدی عرضه، بایســتی از ابتدا اقدام کنند؛ 

در حقیقت دیگر هیچ صف تخصیصی وجود ندارد.

تکلیف افزایش قیمت خودرو روشن شد
سخنگوی شــورای رقابت با اشاره به افزایش چشمگیر شکایت های مشتریان 
خودروسازان درباره افزایش قیمت کارخانه ای برخی محصولات خودرویی، بر 
طی روند بررســی نحوه محاسبات قیمت خودروها در مرکز ملی رقابت تاکید 
کرد که پس از جمع بندی، گزارش این مرکز به شــورای رقابت اعلام خواهد 

شد.
به گزارش ایســنا، ســپهر دادجوی توکلی در ویدئویی، بــر موضوع افزایش 
قیمت های اعمال شــده برای برخی محصولات شــرکت های خودروساز که 
منجر به اعتراض مشــتریان آن ها نیز شــده اســت، تصریح کرد: باتوجه به 
افزایش چشــمگیر شکایت های مردمی در خصوص افزایش قیمت محصولات 
خودروســازان در کارخانه، مرکز ملی رقابت در حال بررســی  نحوه محاسبه 
قیمت این خودروها است و پس از جمع بندی، گزارش خود را بر اساس مصوبه 

۶٣٣ به شورای رقابت ارائه خواهد داد. 
سخنگوی شورای رقابت تاکید کرد: چنانچه تخلفی صورت گرفته باشد، قطعا 
شــورای رقابت با خودروســازان متخلف برخورد خواهد کرد.گفتنی است که 
پس از ابلاغ قیمت شش محصول یک گروه خودروسازی و ارائه لیست قیمت 
جدید محصولات، معاون صنایع حمل ونقل وزارت صنعت، معدن و تجارت در 
گفت وگویی با این خبرگزاری، به صراحت تاکید کرد که بررســی صورت های 
مالی ارائه شده توسط خودروسازان در حال بررسی است اما هنوز هیچ مصوبه 
و مجوز افزایش قیمتی به دو خودروســاز بزرگ کشــور داده نشده است؛ این 
درحالیست که اصلاح قیمت صورت گرفته در محصولات مونتاژی نیز از محل 
افزایش قیمت نیســت؛ بلکه براساس تغییر تعرفه های حقوق ورودی و حقوق 

گمرکی تغییر قیمت و به روزرسانی آن انجام شده است.

گروه بهمن؛ اولین خودروسازِ دارنده  
علامت استاندارد ایران در خدمات پس از فروش  

 گروه بهمن به عنوان اولین شرکت در بین شرکت های خدمات پس از فروش، 
موفق به اخذ پروانه کاربرد علامت استاندارد اجباری به )شماره 19117 شیوه 
ارئه خدمات پس از فروش خودرو( توســط سازمان ملی استاندارد ایران شده 

است . 
طبق گزارش ســازمان ملی استاندارد و بر اساس قانون تقویت و توسعه نظام 
اســتاندارد مصوب 1٣9۶و در اجرای مصوبات شــورای عالی استاندارد، گروه 
بهمن، موفق به اخذ پروانه کاربرد علامت اســتاندارد اجباری شده که بر این 
اساس می تواند از علامت اســتاندارد ایران برای فرآورده خودرو - شیوه ارائه 

خدمات پس از فروش استفاده کند.  
پیرو همکاری و هماهنگی های انجام شده با سازمان ملی استاندارد در نهایت 
و پس از انجام ارزیابی نهایی، در مورخ 20/12/1402 ابتدا موفق به اخذ پروانه 
مدیریت کنترل کیفیت و سپس اخذ پروانه کاربرد علامت استاندارد اجباری 
برای کل مجموعه گروه بهمن شد.ناگفته نماند، این گروه به صورت داوطلبانه 
در این فرایند مشارکت داشــته و  اولین خودروسازی است که موفق به اخذ 

این پروانه شده است.

خودرو 

لغو جلسه حراج سکه در هفته جاری 
ســخنگوی مرکز مبادلــه گفت: با توجه بــه تعطیلی روز 
یکشــنبه و محدودیت هــای به وجود آمده در سیســتم 
پرداخت، شــانزدهمین جلسه حراج سکه این هفته برگزار 

نمی شود.
اصغربالســینی در گفت وگو با ایســنا، با اشاره به تعطیلی 
روز یک شــنبه گفت: با توجه به شــرایط گرمــای هوا و 
محدودیت های مربوط به مصرف انرژی که منجر به کاهش 
ساعت کاری بانک ها و همچنین تعطیلی شبکه بانکی کشور 
در روز یک شنبه شــده و باعث ایجاد محدودیت پرداخت 
در شــبکه بانکی کشــور می شــود، علی رغم اعلام قبلی، 
شانزدهمین جلســه حراج سکه طلا در مرکز مبادله ارز و 
طلای ایران که مقرر بود در روز دوشنبه مورخ هشتم مرداد 
ماه برگزار شــود، به علت محدودیت های به وجود آمده در 
پرداخت و تســویه بانکی از لحاظ زمانی که ممکن اســت 
حضور و مشــارکت متقاضیان خرید سکه طلا را با مشکل 
روبرو ســازد، در تاریخ مذکور برگزار نمی شود.وی در پایان 
افزود: تا امروز و طی 1۵ جلسه برگزاری حراج سکه از سوی 
مرکز مبادله ارز و طلای ایران در مجموع 279 هزار قطعه 
ربع، نیم و تمام ســکه به متقاضیان تخصیص داده شــده 
اســت و مرکز مبادله متعاقبا تاریخ و زمان برگزاری جلسه 

شانزدهم حراج سکه را اعلام می کند.

ابلاغ فرآیندهای اجرایی 
چک الکترونیکی به بانک ها 

راهنمای کاربری فرآیندهــای اجرایی چک الکترونیکی با 
هدف ایجاد وحدت رویه در عملکرد شبکه بانکی و تشریح 
مبســوط ســرویس های ســامانه چکاد و همچنین نحوه 
بهره برداری از گواهی امضای الکترونیک به شــبکه بانکی 

ابلاغ شد.
بانک مرکزی در ابلاغیــه ای راهنمای کاربری فرآیندهای 
اجرایــی چک الکترونیکی را با هــدف ایجاد وحدت رویه 
در عملکرد شبکه بانکی و تشــریح مبسوط سرویس های 
ســامانه چکاد و همچنیــن نحوه بهره بــرداری از گواهی 
امضای الکترونیک به شــبکه بانکی ابلاغ کرد.در راهنمای 
کاربری فرآیندهای اجرایی چک الکترونیکی، فرآیندهای 
مربوط به درخواست و صدور دسته چک های الکترونیکی، 
فرآیند امضا الکترونیکی، درگاه های ارائه دهنده امکان ثبت 
چک های الکترونیکی، فرآیند ثبت-صدور و انتقال چک های 
 الکترونیکی و ســایر فرآیندهای مرتبط تشــریح شــده

 است.
لازم به تاکید اســت با توجه به این راهنما و دستورالعمل 
اجرایی تبصره ماده 1 قانون صدور چک که پیشتر به شبکه 
بانکی ابلاغ شده بود، متصدیان امور، ملزم هستند اقدامات 
لازم را در راستای هدایت کارکنان شعب بانکی و همچنین 

پاسخگویی مناسب و شایسته به مشتریان تمهید کنند.
براساس این دســتورالعمل و با توجه به بند ج ماده )10( 
قانون برنامه پنج ســاله هفتم پیشرفت جمهوری اسلامی 
ایران مبنــی بر جمــع آوری چک های کاغــذی تا پایان 
سال ســوم برنامه و ضرورت تســریع در ترویج چک های 
الکترونیک، لازم است اتصال فنی سایر بانک های باقی مانده 
به سامانه چکاد با امکان سرویس دهی به مشتریان حقیقی 

دارای حساب مشترک و مشتریان حقوقی برقرار شود.

افزایش تورم پیشران ماهانه معدن
 به ۳.۶ درصد

بر اساس آمارهای مرکز آمار ایران، تورم تولیدکننده ماهانه 
بخش معدن در خرداد ماه امسال نسبت به اردیبهشت ماه 
افزایشی شده اســت که این افزایش می تواند جلوی روند 

نزولی تورم سالانه را در آینده بگیرد.
به گزارش اکوایــران، تورم تولیدکننده یکی از متغیرهایی 
است که نشان می دهد قیمت نهاده های تولید در کارخانه 
و بنگاه های تولیدی چه میزان افزایش داشته است. زمانیکه 
این تورم تولیدکننــده در یک بخش افزایش پیدا می کند 
یعنی قیمت نهاده های تولید مانند نیروی کار و مواد اولیه 
در آن بخــش افزایش یافته اســت. در نتیجه این افزایش 
در قیمت نهاده ها، افزایش قیمت در محصولات تولید شده 
کارخانه های آن بخش نیز اتفاق می افتد. لذا می توان گفت 
حاصل تورم تولیدکننده در هر بخشی از اقتصاد در نهایت با 
یک اختلاف زمانی به قیمت بازاری کالاها منتقل می شود.
مرکز آمار ایران در تازه ترین گــزارش خود آماری از تورم 

تولیدکننده بخش معدن را اعلام کرده است.
 براساس این آمار، تورم تولیدکننده ماهانه بخش معدن در 
خرداد ماه امسال به ٣.۶ درصد رسیده است. این در حالی 
است که تورم تولیدکننده ماهانه این بخش در اردیبهشت 
ماه 1.۶ درصد بوده است. این افزایش در تورم تولیدکننده 
نقطه ای بخش معدن نیز دیده می شود. تورم پیشران نقطه 
به نقطه در اردیبهشت ماه امسال معادل 19.7 درصد بوده 
که با افزایش به ســطح 24.1 درصد در خردادماه افزایش 
یافته اســت. به بیان دیگر قیمت نهاده ها در بخش معدن 
در خردادماه امسال نسبت به خردادماه سال گذشته 24.1 

درصد افزایش یافته است.
اما تورم پیشــران سالانه در این بخش کاهشی بوده است. 
تورم تولیدکننده سالانه در بخش معدن در اردیبهشت ماه 
ســال 140٣ معادل ٣9.2 درصد بوده که به سطح ٣7.۶ 
درصد در خردادماه کاهش یافته است.البته باید به این نکته 
اشــاره کرد که تورم ســالانه اطلاعات 24 ماه را در درون 
خــود دارد و با افزایش تورم نقطه بــه نقطه و ماهانه این 
روند کاهشی در تورم ســالانه دوام زیادی نخواهد یافت و 

متوقف خواهد شد.

ارز و طلا

بانک و بیمه 

صنعت و معدن 
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ناترازی در اقتصاد دســتوری به ویژه 
کســری بودجه یکی از مشکلاتی که 
اقتصاددانان ریشــه آن را در اقتصاد 
دستوری می دانند و معتقدند که ادامه 
و  جاهلیت  احیــای  به مثابه  روند  این 

بازگشت به این عصر دانست.
اقتصاد دستوری یا اقتصاد برنامه ریزی شده 
سیســتمی اقتصادی است که در آن دولت 
نقش اصلــی را در تعیین تولیــد، توزیع و 
قیمت کالاهــا و خدمات ایفــا می کند. به 
عبــارت دیگر، دولت به جای نیروهای بازار، 
تصمیم گیرنــده اصلی در مــورد اینکه چه 
چیزی، چقدر و چگونه تولید شــود اســت.
موســی غنی نژاد، اقتصاددان، با اشــاره به 
ناتــرازی در اقتصاد ایران به ویــژه ناترازی 
در کســری بودجه، ریشــه این مشکل در 
اقتصــادی ایــران را به عرضــه و تقاضا در 
بخش هــای مختلف اقتصادی نســبت داد 

که می تواند منجر به مشــکلات متعددی از 
جمله تورم، بیکاری، نوسانات ارزی و کاهش 
رشــد اقتصادی شود. غنی نژاد معتقد است 
این ناترازی ها در ســال های اخیر به یکی از 
مهم ترین چالش های اقتصــاد ایران تبدیل 

شده اند.
غنی نــژاد در ادامه با اشــاره بــه وضعیت 
اقتصــادی کشــور، گفت: اقتصــاد ما حال 
خوبی ندارد. آمارها از رشد اقتصادی چهار، 
پنــج درصدی حکایت دارد؛ اما اگر این آمار 
درســت بود، نباید وضع اقتصــاد، جامعه و 
مردم این گونه باشــد. غنی نژاد در نشســت 
اتاق تبریز با عنوان »نه به اقتصاد دستوری 
در دولت جدید«، افزود: در چهار، پنج سال 
اخیر نرخ تورم حدود 40 درصد بوده اســت 
و اکثریــت جامعــه که مــزد و حقوق بگیر 
هســتند، در این شرایط تورمی، سال به سال 
فقیرتر شــده اند و قدرت خرید آنها کاهش 

یافته است.این اقتصاددان معتقد است، رشد 
اقتصادی بیشتر ناشی از فرآورده های نفتی 
اســت که نقش مهمی در فضای کسب وکار 
ندارد و مربوط به رشــد اقتصادی دولت یا 

خصولتی ها می شود.
مشکلات ساختاری اقتصاد ایران

به گزارش اکو ایران، غنی نــژاد در ادامه به 
دلایــل کاهش ســرمایه گذاری در کشــور 
پرداخت و با اشــاره به اینکــه اقتصاد ایران 
با تورمی مواجه اســت که هیچ گونه پایین 
نمی آیــد، گفت: اقتصاد در شــرایط تورمی 
هیچ ثباتی ندارد و کارآفرین ها برای فعالیت 
خود نیازمند چشــم انداز ثابــت و با ثبات 
هســتند. اگر آینده قابل پیش بینی نباشد، 
ســرمایه گذاری ممکن نیســت. او به یکی 
از مهم تریــن عوامل تورم، یعنــی افزایش 
نقدینگی ناشــی از ناترازی و کسری بودجه 
دولت، اشــاره کرد و افــزود: ناترازی بودجه 

باعــث افزایــش نقدینگی شــده و افزایش 
نقدینگی بروز تورم را به همراه داشته است. 
برای حل مشکلات اقتصادی باید برای این 
مسئله برنامه ریزی کرد. از طرف دیگر اینکه 
بــه هر دلیلی دولتمردان مــا به این نتیجه 
رســیده اند که بهتر از علم اقتصاد می توانند 

امور را اداره کنند، جای سوال دارد.
وام بانک ها 

به تولیدکنندگان نمی رسد
غنی نژاد در ادامه به مشــکلات نظام بانکی 
اشاره کرد و افزود: عدم پرداخت وام از سوی 
بانک ها در حال حاضر به یکی از مشــکلات 
تولیدکنندگان بدل شــده اســت. در حال 
حاضــر بانک ها تمایلی بــه پرداخت وام به 
تولیدکنندگان ندارند و آنچه مســلم است 
هم اکنون بیشتر بانک های ما به تولیدکننده 
تبدیل شده اند و به خرید ملک و سهام روی 

آورده اند.
این اقتصاددان پیشــنهاد داد: رئیس جمهور 
جدید، برای مدت محدودی، فعالیت سازمان 
حمایت مصرف کننــدگان و تولیدکنندگان، 
ســازمان تعزیــرات حکومتــی و شــورای 
رقابت را به حالت تعلیــق دربیاورد، چراکه 
این ســازمان ها نه تنها نتوانستند از حقوق 
مصرف کننــدگان و تولیدکنندگان حمایت 
کنند، بلکه خود به عاملی برای ایجاد مشکل 

تبدیل شده اند.
غنی نژاد با اشاره به تاریخچه اقتصادی قبل 
از اسلام و دوران جاهلیت در جزیره العرب، 
تأکید کرد: برگشت به قیمت گذاری دستوری 
به معنای زنده کردن جاهلیت و بازگشت به 
عصر جاهلیت اســت.وی افزود: مشــکل ما 
فقط اقتصاد دستوری نیست. برخی افراد به 
اسلام ربط می دهند، درحالی که در اسلام از 
دستور صحبتی نشده اســت. بلکه قاعده و 
عقل حاکم اســت. با اقتصاد دستوری منابع 
تلف می شــوند. در جامعه ای که قیمت یک 
لیتــر بنزین ارزان تر از یک لیتر آب اســت، 

یعنی عقل و منطق در کار نیست.

در تیر امسال تورم ماهانه اقلام خوراکی 
کاهش یافته و همین تاثیر خود را روی 
کاهش تورم کل گذاشــته اســت. در 
مقابــل، تورم ماهانــه غیرخوراکی ها 

نسبت به خرداد افزایش یافته است.
تازه ترین داده های مرکز آمار نشان می دهد 
که تــورم ماهانه در تیر 140٣ نســبت به 
خرداد کاهش یافته است. البته این کاهش 
مربــوط به میانگینی از تــورم کل کالاهای 
خوراکی و غیرخوراکی اســت و اگر این دو 
گــروه را به طور مجزا بررســی کنیم نتایج 

متفاوتی در جزئیات حاصل می شود.
بررســی ها نشــان می دهد که تورم ماهانه 
کالاهای »خوراکی، آشامیدنی و دخانیات« 
نســبت به خرداد ماه افُت کرده اســت. این 
اقلام شــامل 11 نوع کالا است که از میان 
آن ها تورم ماهانه »میوه و خشــکبار« بالاتر 

از بقیه بوده است.
در ســوی دیگــر ایــن طیــف، کالاهای 
»غیرخوراکــی و خدمات« قرار گرفته اند که 
تورم ماهانه آن ها در تیر ماه نسبت به خرداد 
افزایش یافته اســت. این اقلام را می توان به 
10 گروه کلی تقسیم کرد که از میان آن ها 
تورم »بهداشت و درمان« و بعد از آن »اجاره 
مسکن« بالاتر از ســایرین بوده است.طبق 

اعلام مرکز آمار، تــورم ماهانه خوراکی ها از 
4.2 درصــد در خرداد به 1.۶ درصد در تیر 
ماه افُت کرده است. در خرداد به دلیل شروع 
فصل جدید و به بازار آمدن میوه های نوبرانه، 
تورم میوه و خشکبار افزایش شدیدی داشت 
و باعث شــد تا تورم خوراکی ها به بالای 4 

درصد برسد. 
با این که در تیر ماه نیز همین گروه خوراکی 
بالاترین تورم را داشــته اما چون سطح آن 
کاهش یافته، تورم کل خوراکی ها نیز کمتر 
شده اســت.از میان تمام کالاهای خوراکی، 
بالاتریــن تورم ماهانــه 4.۵ درصد بوده که 
مربوط به میوه و خشکبار است. تورم ماهانه 
ســبزیجات و حبوبات نیز نسبت به خرداد 

0.4 درصد کاهش یافته است. 
تورم ســالانه کالاهای خوراکــی نیز رفتار 
مشــابهی داشت و از ٣2.٣ درصد در خرداد 
به ٣1.4 درصد در تیر کاهش یافته است. در 
مقابل، رفتار تورم نقطه به نقطه خوراکی ها 
متناقض بــوده و از 2۵.8 درصد در خرداد 
به 2۶.٣ درصد در تیر افزایش یافته اســت. 
به بیــان دیگر، خانوارها در تیــر ماه ٣.2۶ 
درصد بیش تر از تیر سال گذشته برای خرید 
 یک ســبد یکســان از اقلام خوراکی هزینه  

کرده اند.

افزایش تورم غیرخوراکی ها 
در شروع تابستان

به گــزارش اکوایــران، برعکــس کالاهای 
خوراکی که با افُت تورم ماهانه همراه بودند، 
کالاهــای خوراکی افزایــش در این نرخ را 
تجربه کردند. تورم ماهانه غیرخوراکی ها در 
تیر امسال 0.4 واحد درصد نسبت به خرداد 

بالاتر رفته و به 2.۵ درصد رسیده است.
 به گفته تحلیل گران سطوح بالای 2 درصد 
برای این نرخ همچنان نامطلوب اســت. از 
میان تمام اقلام غیرخوراکی و خدمات، تورم 
ماهانه بهداشت و درمان ٣.1 درصد بوده که 

از سایرین بالاتر اســت.تورم نقطه به نقطه 
اقلام غیرخوراکی در ابتدای تابستان نسبت 
به آخر بهار تفــاوت چندانی نکرده و تقریبا 
ثابت مانده اســت. این نرخ تنها 0.1 واحد 
درصد نســبت به خرداد ماه بیش تر شده و 
هم اکنون در سطح ٣۵.4 درصد قرار گرفته 
اســت. از میان اقلام غیرخوراکی و خدمات، 
تــورم نقطه بــه نقطه »اجاره مســکن« با 
رسیدن به سطح 4٣.1 درصدی، رکورد 12 
ســاله خود را شکسته است.تورم سالانه این 
اقلام نیز با کاهشی جزئی از ٣8.2 درصد به 

٣7.7 درصد افُت کرده است.

در حالی که از ســال ۱۳۹۹ به دلیل کم 
بارشی، خشکســالی و کم آبی میزان 
تولید دام هــای مولد کاهش یافته بود، 
اما در بهار ۱۴۰۳ تعداد گوسفند، بره، بز 
و بزغاله موجود در دامداری های کشور 
نزدیک به ۷۰ میلیون راس رســید که 
افزایش  گذشــته  سال های  به  نسبت 

داشته است.
ســال 1400-1٣99 بــود کــه بــه دلیل 
خشکســالی و کاهــش نزولات آســمانی 
بســیاری از نقاط جهان از جملــه ایران در 
گیر خشکسالی شــدند و بر اساس داده های 
سازمان هواشناس کشور، در این سال بیشتر 
مناطق کشور در وضعیت خشکسالی متوسط 
تا بسیار شدید قرار داشتند. خشکسالی شدید 
و بسیار شدید در بیشتر مناطق غرب، جنوب 
غرب، شمال شــرق و اســتان های کرمان، 
هرمزگان، سیســتان و بلوچستان، گیلان و 
سمنان بود. این خشکسالی بسیار شدید در 
مناطق غرب و جنوب غرب که سرچشــمه 
رودهــای بزرگ جنوب غــرب همچون دز، 

کارون و کرخه بســیار خود را نشان می داد 
و خشکسالی متوسط تا بسیار شدید در نوار 
شمالی و شمال شرق کشور، تاثیرات مخرب 
خود را بر عملکرد بخش های کشــاورزی و 

دامداری نشان می داد.
در ســال 1401-1400 نیز بیشتر مناطق 
کشور دچار خشکسالی های متوسط تا بسیار 
شــدید بود و غالب مناطق کشــور از جمله 
مناطق پربارش و برفگیر دامنه های زاگرس و 
البرز را درگیر کرده بود. به گزارش ایسنا ، این 
خشکسالی و کم بارشی کمبود آب را به همراه 
داشت و موجب عدم دسترسی به نهاده شد. 
در چنین شرایطی دامداران علاوه بر فروش 
بره ها اقدام به فروش دام های مولد کردند که 
این مســئله موجب خروج دام های مولد از 
گردنه تولید شد و ذخایر و سرمایه های دامی 

کشور در معرض خطر جدی قرار گرفت.

نکته مهم این اســت که از نیمه دوم ســال 
1٣98 است که طرح آمارگیری از دام سبک 
با هدف برآورد تعــداد و میزان تولیدات دام 
سبک یعنی دام زنده به دنیا آمده و دام پروار 
شــده در فصل های مختلف اجرا می شود.در 
این میان منظور از دام سبک، گوسفند، بره، 
بز و بزغاله اســت که ممکن است به صورت 
ســنتی یا صنعتی نگهداری شوند. دام زنده 
به دنیا آمده بره یا بزغاله متولد شده در فصل 
آمارگیری است هرچند که بعد از تولد مرده 

باشد. 
دام کشتاری نیز دامی است که دارای گوشت 
قابل مصرف بــوده و به دلایل مختلف مانند 
پایــان دوره پروار، بیمــاری، کاهش تولید و 
جلوگیری از تلف شدن روانه کشتارگاه شده و 
یا توسط دامدار ذبح می شود.بر اساس آخرین 
نتایج آمارگیری فصلی در بهار سال 140٣، 

تعداد گوسفند و بره موجود در دامداری های 
کشــور در خردادمــاه ۵2.79 میلیون راس  
گوســفند و بره و تعداد بــز و بزغاله 17.0۵ 
میلیون راس بوده است.  در فصل بهار سال 
140٣ بیش از ۶.17 میلیون رأس »گوسفند 
و بره« و نزدیک به 1.79 میلیون رأس »بز و 
بزغاله« پروار شــد که نسبت به مدت مشابه 
فصل ســال قبل به ترتیــب ٣4.8 و 9.2٣ 
درصد افزایش داشته اســت.در بهار 140٣ 
حدود ۵.4۵ میلیون راس بره و 2.19 میلیون 
راس بزغاله در بهره برداری های پرورش دهنده 

دام سبک کشور متولد شده است. 
بنابراین نتایج طــرح آمارگیری اندازه گیری 
تعــداد و تولیدات دام ســبک در فصل بهار 
سال جاری نشــان می دهد که در خردادماه 
ســال جاری تعــداد ۵2.79 میلیــون رأس 
»گوســفند و بــره« و 17.0۵ میلیون رأس 
»بز و بزغاله« در دامداری های کشور موجود 
بود که در مقایســه با زمان مشابه سال قبل 
به ترتیب نزدیــک ٣.0 درصد افزایش و 0.۶ 

درصد کاهش یافته است.

موسی غنی نژاد، اقتصاد دان اعلام کرد

اقتصاددستوری؛ریشهاصلیناترازیها

تورم اقلام خوراکی و غیرخوراکی در تیر ۱۴۰۳

خوراکی  ها ضرب تورم را گرفتند

تولید دام در بهار ۱۴۰۳ افزایش یافت
۷۰ میلیون راس موجودی  دام سبک کشور 

مصرف برق به ۸۰ هزار مگاوات نزدیک شد حفر و تکمیل ۳۱ حلقه چاه نفت و گاز 
مدیرعامل شــرکت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران )توانیر( گفت: برای 
تابستان امسال سه سناریو آماده کرده بودیم که با شرایط کنونی و نزدیک شدن 

به ٨۰ هزار مگاوات از سناریو بدبینانه هم عبور کردیم.
به گزارش توانیر، مصطفی رجبی مشــهدی با اشــاره به افزایش بی سابقه دما در کشور و 
افزایش نابهنجار مصرف برق که موجب فشــار مضاعف به شــبکه برق کشور شده است، 
افزود: همکاران صنعت برق برای تابســتان امســال سه ســناریو با درصد رشد متفاوت 
پیش بینی و برای تامین هر سه سناریو آمادگی و پیش بینی لازم را انجام داده بودند.وی، 
ســناریو اول را سناریو خوش بینانه و با رشــد ٣ درصدی دانست و ادامه داد: سناریو دوم 
واقع بینانه و با رشــد 4.۵ درصد و سناریوی سوم بدبینانه و با رشد ۶ درصدی و تقاضای 
مصرف 77 هزار مگاوات در نظر گرفته شده بود.مدیرعامل توانیر خاطرنشان کرد: اکنون 
و در این روزها با افزایش دمای بی سابقه از بدبینانه ترین سناریوی پیش بینی شده صنعت 
برق و با نزدیک شــدن به مرز تقاضای 80 هزار مگاواتی هم عبور کردیم.رجبی مشهدی 
گفت: با وجود گذر از رشــد نزدیک به 8 درصدی مصرف برق نســبت به سال گذشته و 
وقوع گرمای بی سابقه و فشار به تجهیزات برق و حوادثی که به طور مقطعی پیش می آید؛ 
امــا همه همکاران عملیاتی و فنی و تخصصی صنعت برق در آماده باش کامل هســتند.
وی از مردم درخواســت کرد با چند راهکار ساده از جمله تنظیم دمای وسایل سرمایشی 
روی 24 درجه و یا اســتفاده از دور کند کولر آبی همکاران پر تلاش صنعت برق را برای 

برق رسانی مستمر یاری کنند.

معاون مدیر عامل شــرکت ملی حفاری ایران گفت:  شرکت ملی حفاری ایران 
موفق شد با کاربست دکل های حفاری ناوگان این شرکت، ۳۱ حلقه چاه های نفت 
و گاز را در چهارماه نخست سال جاری در مناطق خشکی و دریایی کشور حفر 

و تکمیل کند.
مسعود افشار در گفت وگو با ایرنا با اشاره به جزییات این اقدام اظهار کرد: از مجموع چاه ها، 
هفت حلقه توسعه ای )جدید( و 24 حلقه تعمیری ـ تکمیلی بوده است.وی افزود: از شمار 
چاه های پیش گفته 22 حلقه در گستره عملیاتی شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب، پنج 
حلقه در شــرکت نفت مناطق مرکزی، 2 حلقه در شرکت نفت فلات قاره، یک حلقه در 
شــرکت مهندسی و توسعه نفت و یک حلقه در قالب پروژه تکمیل و تحویل شرکت های 

کارفرما و بهره بردار شد.
معاون مدیر عامل شرکت ملی حفاری ایران اظهار داشت: در این مدت متراژ حفاری چاه ها 
به رقم 4٣ هزار و 19۶متر رسید.وی به شدت گرمای هوا در هفته های اخیر اشاره و اظهار 
کرد: با وجود شرایط اقلیمی دشوار، خاصه در فصول گرم سال و ماهیت عملیات و کار در 
صنعت حفاری، کارکنان شــرکت با کار و تلاش شبانه روزی و بدون وقفه تنها در تیرماه 
امســال با ثبت 9 هزار و 1۵4متر حفاری، نســبت به تکمیل هشت حلقه چاه نفت اقدام 

کردند که بسیار ارزشمند و تحسین برانگیز است.
به گزارش ایرنا، شــرکت ملی حفاری ایران اکنون 7٣ دستگاه حفاری خشکی و دریایی 

سبک، سنگین و فوق سنگین در تملک دارد.

آگهی فقدان سند مالکیت 

مقدار 1 ســهم از 7 ســهم ششــدانگ پلاک 1989 فرعی از 10 اصلی واقع در بخش 
9 تبریز برابــر دفاتر الکترونیکی 140120٣0417202۶۶۵8 به نام بهناز کارگر برقی 
اصل ثبت و اسناد چاپی 281۵11 سری ب/1402 و078044 سری الف/1401 صادر 
و تســلیم گردیده است و مقدار 2سهم از 7 سهم ششدانگ پلاک 1989 فرعی از 10 
اصلی واقع در بخش 9 تبریز برابر دفتر الکترونیکی 140120٣0417202۶۶۵7 به نام 
سعید کارگر برقی اصل ثبت و سند چاپی 07804٣ سری الف/ 1401 صادر و تسلیم 
گردیده اســت و مقدار 2 سهم از 7 سهم ششــدانگ پلاک 1989 فرعی از 10 اصلی 
واقعی در بخش 9 تبریز برابر دفتر الکترونیکی 140120٣0417202۶۶۵۵ به نام وحید 
کارگر برقی اصل ثبت و سند چاپی 078042سری الف/1401 صادر و تسلیم گردیده 
است مالک و وکیل مالکین به اســتناد وکالتنامه های ٣8779 مورخه 1402/11/10 
و ٣٣89۵ مورخه 1401/10/11 دفتر 174 تبریز و با ارائه استشــهاد محلی به شــرح 
نامــه وارده به شــماره 140٣۶2۶۵074۶0000۶٣ و 140٣۶2۶۵074۶0000۶4 و 
1402۶2۶۵074۶0000۶2 مورخــه 140٣/04/24  مدعی مفقودی اســناد مالکیت 
اولیه به چاپی 281۵11 ســری1402/ب و 087044 ســری الف /1401 و 078042  
ســری الف/1401 و 07804٣ سری الف/1401 به علت سهل انگاری شده و تقاضای 
صدور ســندالمثنی نموده که مراتب در اجرای ماده 120 آیین نامه قانون ثبت در یک 
نوبت آگهی می شــود هرکس ادعایی نسبت به وجود ســند مالکیت یا انجام هرگونه 
معامله نزد خود را دارد می تواند اعتراض خود را کتباً به مدت 10 روز پس از انتشــار 
آگهی به اداره ثبت تســلیم نماید بدیهی اســت پس از انقضای مدت قانونی نسبت به 
صدور اسناد المثنی اقدام خواهد شد و به اعتراضات وارده در خارج از مدت ترتیب اثر 

داده نخواهد شد.
غلامرضا عباس زاده 
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه شرق تبریز 

آگهی اصلاحی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

پیــرو آگهی شــماره 1402۶0٣1801200۶941 مــورخ 1402/12/14 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی و 
ســاختمان های فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شفت تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای عباس امیدی 
ســالک معلمی فرزند علی شماره شناسنامه ٣2 صادره از شفت در ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر یکباب خانه و محوطه با کاربری 
مســکونی به مساحت218/4۶ متر مربع می باشد. به شماره پلاک ثبتی فرعی18٣2 مجزی شده از پلاک شماره ٣28 فرعی واقع در قریه 
پیرده شهرستان شفت سنگ اصلی12 بخش 21 گیلان خریداری از مالکیت رسمی آقای احمد ابراهیمی مردخه محرز گردیده است، که 
در زمان نشــر آگهی در روزنامه 4 دی به تاریخ 140٣/01/19 به اشتباه مساحت ملک 404/49 متر مربع ذکر گردیده است، که مساحت 
صحیح ملک به مقدار 218/4۶ مترمربع می باشــد. لذا به منظور اطلاع عمــوم مراتب اصلاحی در یک نوبت به فاصله ٣0 روز در روزنامه 
کثیرالانتشار و محلی آگهی می شود و در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی در حوزه ثبتی شفت اعتراضی داشته 
باشــند می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت یک ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض و با عدم ارائه 

گواهی تقدیم دادخواست وفق مقررات نسبت به ادامه عملیات ثبتی و صدور سند مالکیت اقدام خواهد شد.
 م الف٨2۹

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی
 و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابــر رای شــماره 140٣۶0٣1800٣004000-140٣/4/4 هیات موضوع قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم بمانی احمدی پور 
زیدهی فرزند محمود در ششدانگ یک قطعه زمین شالیزار به مساحت8٣2۶/01متر مربع به شماره پلاک 898 فرعی مفروز 
و مجزی شــده از پلاک شماره 128 فرعی از سنگ اصلی9۵ واقع در قریه زیده بخش 24 گیلان محرزگردیده است، لذا به 
منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شــود و در صورتی که اشــخاصی نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در 

صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف٨2۷
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/5/۷
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